Provisions concerning the Earl's caterers follow.

Signature : Richard Layghe.

Witnesses : Thomas Rothe, Nycholas Ragged fitz Patryk, Richard Phelane.

March 10, 1572/73.

tunc vicecomitem Crocie comitatus Typerarie ac prepositum dicte ville de Cassell auctoritate et mandato supradicti domini Comitis et sub aresto domini Comitis ductum per ipsos ad Kyllnayll ad ipsum Comitem et audivit ab ipso Waltero postquam reversus erat domi ac eciam fama publica et communi voce quod idem Walterus nunquam erat sue libertati dimissus donec oportebat ipsum dare Edmundum fytz Pers Boteller, Jacobum Fulyng, Jacobum Brytoun et alios bonos et potentes fideiussores eidem domino Comiti quod iuxta ipsius domini Comitis voluntatem faceret cartas aut taliam super quibusdam terris suis eidem Ricardo filio eiusdem Walteri, et sic ipse testis in anima sua credit quod ipse Walterus huiusmodi coaccione ductus fecit huiusmodi cartas eidem Ricardo prout ulterius audivit ab ipso Waltero et communi reputatione omnium et non deponit, etc.

Rosina Bekede secunda testis similiter recepta et examinata requisita de articulo dicit quod ipsa fuit olim apprenticia bone memorie Johannis Broun vice-comitis supradicti et vidit ipsum Johannem et prepositum ville de Cassell ex iussu domini Jacobi comitis Ormonie arestando et capiendo ipsum Walterum de Burgo et ipsum ducendo versus Kylnayll ad ipsum dominum Comitem, et audivit ab eis post reversionem ipsorum quod Walterus esset traditus carceri castri de Carryg nisi sufficienter caveret ipsi domino Comiti quod faceret taliam Ricardo filio suo antedicto super quibusdam terris suis, et audivit quod ad hoc solummodo erat captus ipse Walterus, et sic ipsa credit et audivit communi voce et reputatione; non deponit prece nec precio odio nec amore, etc.

Ricardus filius Ade Wach burgensis ville Cassell tercius testis receptus et examinatus, requisitus super articulo dicit quod ipse fuit prepositus dicte ville de Cassell quondam et dictus dominus Comes misit ad eum quod deberet venire ad ipsum certo die ad villam Ffyardie et cum venit et salutavit humiliter ipsi domino Comiti mandavit sibi dominus comes quod intuitu officii sui deberet ipsum Walterum predictum capere ad instanciam eius ad Kylnayll sequenti die sic captum ducere, et cum ipse testis tunc dixit quod ex suo officio non potuit nec debuit aliquem burgensem capere nec arestare nisi solum pro redditibus domini Cassellensis dictus Comes tunc mandavit Johanni Broun vice-comiti supradicto adtunc presenti ac eciam ipsi testi quatenus eundem Walterum captum sibi ad Kylnayll ducerent crastino die,

quod sic fecerunt. Deponit eciam interrogatus quod cum ipse ac dictus Johannes vicecomes cum ipso Waltero sic venerunt ad presenciam ipsius domini comitis in castro ville de Kynayll idem Walterus maximo timore perterritus rogavit humiliter et devote dominacionem ipsius domini comitis ut si vellet ipsum pede manu aut aliquo alio membro mutilare sive quodcumque intendebat sibi in finali proposito facere id incontinente faceret et ipsum ulterius ab eo dimitteret, et dominus Comes tunc respondebat quod hoc non affectavit, sed quod ipsum voluit duci ad carcerem castri de Carryg et quod ibi deberet iacere. Tunc dominus Prior de Athassell qui erat presens protunc, hoc audiens, supplicavit attente ipsi domino Comiti quod ita rigorose contra ipsum Walterum non procederet et quod haberet ab eo quodcumque vellet ad libitum sue voluntatis. Comes vero hoc audito fecit ipsum Walterum statim duci ad cameram suam et ibi fuit cum ipso domino Comite et aliis quibusdam in concilio privato per longum spacium et qualitercumque erat inter eos tunc conventum ipse Walterus fuit in pace dimissus ad domum suam. Requisitus numquid scit quid in illo concilio impositum aut iniunctum fuit ipsi Waltero, dicit quod audivit ab ipso Waltero postquam reversi fuerunt ad Cassellum quod sub ista condicione dimisit eum dominus Comes, videlicet quod deberet facere cartas sive sitalia (*sic*) Ricardo filio suo bastardo super suis terris et quod ad hoc uno proposito erat captus et hoc ideo ut dominium sive terre ipse non venissent ex parte Katerine filie eiusdem Walteri ad aliquos alios extraneos heredes aut naciones. Requisitus de fama, deponit quod de hoc erat publica fama ac communis vox et reputacio hominum protunc in villa de Cassell, non deponit prece nec precio etc.

Waltero Wodlok quartus testis receptus iuratus et in forma iuris diligenter examinatus interrogatus de veritate articuli deponit quod vidit ipsum Walterum de Burgo captum per antedictos Johannem Broun et prepositum iussu domini Comitis predicti et sic sub aresto domini Comitis ductum ad Clo[n]meliam ad ipsum Comitem, et audivit quod ad hoc ut faceret cartas ipsi Ricardo filio suo super suis terris fuit sic captus et multipliciter per ipsum dominum Comitem vexatus. Deponit eciam quod audivit postmodum quod idem Walterus erat captus per eosdem et deductus ad instanciam domini Comitis ad Kynayll et ibi per maximas minas et terrores formidabiles ipsius domini Comitis

coactus fuit facere cartas eidem Ricardo super terris illis et sic communi voce audit et ita credit, non deponit etc.

Margareta Iniscahayn septima testis recepta iurata et similiter examinata, interrogata, deponit quod vidit ipsum Walterum captum per antedictos Johannes Broun et prepositum et quod adduxerunt ipsum ad Comitem. Et uxor ipsius nesciens qua de causa fuerat captus et timens quod esset per ipsum dominum Comitem omnibus suis bonis spoliata portavit macretas [*sic*] frumentum et alia plura de bonis suis ad domum ipsius testis custodienda, et audivit postea ab ipso Waltero et aliis quod oportebat ipsum Walterum conficere cartas ipsi Ricardo huiusmodi suo filio antequam dominus Comes ipsum ab eo dimisit et ita communiter audivit. Non deponit prece nec precio etc.

Anastasia Inybyrayn octava testis que fuit uxor Donaldi i Slatera, tunc servientis illius Ricardi Wach prepositi, deponit quod vidit ipsum Walterum captum prout alii deponunt, et interrogata de auditu fama communi voce et credulitate, concordat in omnibus et per omnia cum precontestibus. Non deponit prece nec precio etc.

Quibus quidem testibus sic receptis et examinatis supradictus Walterus filius Willelmi, ne memorie hominum et vite labilitate pensata veritas occultari probacionis copiam sibi in posterum deficere contingeret, me notarium publicum infrascriptum debita cum instancia rogavit et requisivit quatenus dicta et attestaciones predictorum testium fideliter conscriberem ac super eis pro competenti salario publicum conficerem instrumentum. Presentibus domino Adam O Hyfernayn, canonico Cassellensi ac notario publico, Willelmo Grygoyre burgensi ville de Cassell, Willelmo O Hartagayn aquebaiulo ac Willelmo O Falone mercatore eiusdem ville, et aliis pluribus testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis."

256.

Katherine fitzJohn quit-claims to James Blansvyle and Anastasia Arstekyne, his wife, all her claim in " Villa Castowne." To have and to hold the said " Villa Castowne " in the tenement of Tascuphyn with all its rights and appurtenances for ever.

October 12, 1482.

Seal of Katherine fitzJohn perfect.

Dorso : Castowne co. Kilk. in tenemento de Tascuphin.

257.

William John son and heir of Stephen son of William John of the Geraldines (*Willelmus Jhon filius et heres Stefyny filii Willelmi Jhon de Jeraldinys*) gives and grants to Dermot O'Manyng of Baligeran all his lands and tenements, namely the castle and town of Rakistobar . . . in the barony and town of Baligeran with moors, meadows, woods, heaths, etc., and also all tenements in the burgage of the said town.

Given at Kilkenny on the last day but one of October in the 22nd year of Edward IV.